
 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ICS CASSAGO BRIANZA AGOSTINO DI IPPONA 
Via Santo L. Guanella, 3 – 23893 Cassago Brianza  

Tel: 039 955358 – Fax: 039 9287522 
email uffici: lcic807004@istruzione.it 

posta certificata: lcic807004@pec.istruzione.it  
sito internet : www.icscassago.edu.it 

 

 

 
Lecco, 29.10.2020 

 
- Alle famiglie e agli studenti della classe 2^C  di  Cassago B.za 

- Al Consiglio di classe della 2^ C di Cassago B.za 

- A tutto il personale del plesso di Cassago B.za  

- Al DSGA 

All’amministrazione comunale di Cassago B.za e Cremella 

All’USP di Lecco 

- Sito 
 

Oggetto: disposizione quarantena classe 2^ C scuola secondaria di Cassago B.za 
 

Il DIRIGENTE  
SCOLASTICO 

 
• Considerata la segnalazione della presenza di un caso venuto a contatto con la classe 2^ C della scuola 

secondaria di Cassago B.za risultato positivo al tampone molecolare per il virus SARS-CoV- 2; 
• attivate le procedure previste dai protocolli dell’I.C.S. A. dii Ippona, dalle Linee Guida dell’ATSBrianza e 

ministeriali; 
• applicate le indicazioni provenienti dall’ATS Brianza che prevedono l’immediata quarantena per 

la classe dal giorno dell’ultimo contatto, salvo diverse disposizioni dell’Autorità competente, e la 
programmazione dei tamponi da definire; 

 
DISPONE 

le seguenti misure: 
 

• sospensione delle attività didattiche in presenza della classe 2^ C della scuola 
secondaria di Cassago dal giorno 30 ottobre, salvo diverse disposizioni 
dell’Autorità competente, fino a data stabilita dall’ATS Brianza;  

• osservazione dei 14 giorni di quarantena e attesa indicazioni dall’ATS; 
• l’attivazione della didattica digitale integrata; 





• il prosieguo regolare e in presenza delle lezioni per tutte le altre classi della scuola secondaria di Cassago 
B.za, salvo eventuale diversa disposizione dell’Autorità sanitaria. 

 
Il dirigente scolastico  

 
                                                          COMUNICA 

 
inoltre, che il personale docente individuato come contatto stretto dell’alunno non verrà posto 
in quarantena. L’ATS Brianza provvederà a somministrare i tamponi secondo programmazione da definire, 
che sarà comunicata quanto prima. 
 

F.to il dirigente scolastico 
Prof.ssa Iaccarino Maria R. 

 


